Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 182/2015

Requer informações acerca do fornecimento de refeições ao funcionalismo público.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que após uma série de reclamações registradas em 2014, uma comitiva de vereadores visitou as dependências da Vivo Sabor Alimentação, empresa contratada pela Administração Municipal para o fornecimento das refeições aos servidores públicos barbarenses;

CONSIDERANDO que à época, o diretor comercial da Vivo Sabor, Ivan Armando Coria, que apresentou aos parlamentares e demais visitantes as dependências da empresa, afirmou que problemas pontuais estavam sendo solucionados e que a Vivo Sabor cumpre rigorosamente o que pede o edital;

 CONSIDERANDO que desde então, as reclamações por parte do funcionalismo tiveram uma grande redução;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantas refeições diárias são servidas pela empresa?

2º) Em quais locais estas refeições estão disponíveis ao funcionalismo público?

3º) Parte destas refeições são entregues em outros pontos da cidade? Discriminar os locais de entrega.

4º) É possível ampliar os locais de entrega das refeições?

5º) Outras informações que julgar relevantes.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por servidores públicos que sugerem a ampliação dos locais de entrega das refeições como medida para gerar economia de tempo e financeira. Os servidores relatam que, se recebessem a alimentação no local de trabalho, não teria de se deslocar aos pontos onde são servidas as refeições, economizando, assim, recursos que poderiam ser empregados em outras atividades.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

8090330c-4605-47c6-b769-075722b1e9f2.png
PROTOCOLO 1102/2015 - 12/02/2015 12:47

image1.jpeg